
SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

DECRETO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1016 DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO, RG n° 44.555.389-3, nos 
termos da CLT, a contar de 16 de junho de 2023, conforme processo administrativo n° 0001183/2023, do 
cargo público de CONTADORA. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Estiva Gerbi, 16 de junho de 2023. 

 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 



SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

PORTARIA 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 056 DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE Nº 054 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 QUE 
CONCEDEU A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º- Revogar a partir de 01 de junho de 2023, a Portaria 054 de 03 de novembro de 2022, que concedeu 
a servidora ALZENI MARIA DE LIMA, portadora do RG nº 23.823.168-9, a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, 
nos termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de dezembro de 2010. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
junho de 2023. 

 
 

Estiva Gerbi, 16 de junho de 2023. 

 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

JULIA CORREA MORAES 
PROCURADORA MUNICIPAL 



SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

PORTARIA 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 057 DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01 de junho de 2023, ao servidor ELTON CARLOS GONÇALVES 
RIBEIRO, portador do RG 45.858.603-1 a “FUNÇÃO GRATIFICADA”, de Supervisor de Equipe, nos 
termos 1º da Lei nº 207 de 20 de agosto de 2010. 

 
Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de 
junho de 2023. 

 
 

Estiva Gerbi, 16 de junho de 2023 
. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 

JULIA CORREA MORAES 
PROCURADORA MUNICIPAL 



SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

LICITAÇÃO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2023 

PROCESSO N° 0815/2023 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2023. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ARBITRAGEM. 

 
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 19 DE JUNHO DE 2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 

16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ 

SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com OU licitacao2021renan@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 

09:00 HORAS DO DIA 29 DE JUNHO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

 
ESTIVA GERBI, 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
mailto:licitacao2021renan@gmail.com


SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

LICITAÇÃO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2023 

PROCESSO N° 0898/2023 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2023. 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RAÇÕES, 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

 
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 19 DE JUNHO DE 2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 

16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ 

SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com OU licitacao2021renan@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 

14:00 HORAS DO DIA 29 DE JUNHO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO 

ACIMA. 

 
ESTIVA GERBI, 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com
mailto:licitacao2021renan@gmail.com


SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

LICITAÇÃO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO 001/2023 

PROCESSO N° 0162/2023 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE LEILÃO N° 001/2023. 

 
OBJETO: ALIENAÇÃO POR VENDA DE VEÍCULOS E BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS À 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 

 
O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 19 DE JUNHO DE 2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 

16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ 

SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 
 
 

A SESSÃO DE CREDENCIAMENTO TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 11 DE JULHO DE 2023 NO PAÇO 

MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 
ESTIVA GERBI, 16 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

LICITAÇÃO 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 

ATA DE ABERTURA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 

 
No dia 16 de junho de 2023, às 09h00min, na sala de Reuniões, no Paço Municipal, situada a Av. Adélia Caleffi 
Gerbi, 15, neste município de Estiva Gerbi, sob a Presidência do Sr. Renan G. M. Barbosa, reuniu-se a 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 030, datada de 07 de março de 2023, para a 
contratação de empresa especializada visando a execução de lombadas e faixas elevadas, em várias ruas e 
avenidas no Município de Estiva Gerbi. 
 
 
Compareceram nesta reunião somente os membros da Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura.  

 

Iniciou-se a sessão pública com as seguintes empresas:  

 1. ADILSON BASTOS, inscrita no CNPJ 11.828.066/0004-90, com sede na Av. José Antônio Pinto, Nº 90, sala 

01, CEP: 15.200-000, Vila Saudade, José Bonifácio/SP. 

2. A & D CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ 27.276.777/0001-30, com sede na Rua Claudionor 

Rosa de Lima, Nº 108, Jd. América, Suzano/SP.  

   

O Sr. Pregoeiro resolveu suspender a sessão para análise dos documentos apresentados. 

Ressalva-se que as licitantes tiveram acesso aos documentos uma das outras. 

Posto isso, a convocação para a retomada será enviada via e-mail.  



SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

 

 



SEXTA – FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 793 

EXPEDIENTE 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 


